lambat 30 hari setelah pengambilalihan saham berlaku secara efektif yuridis adalah 

tanggal 04 Desember 2017, namun Terlapor baru melakukan notifikasi kepada KPPU 

pada tanggal 22 Agustus 2019. Dengan demikian, PT Matahari Pontianak Indah Mall 

terlambat melakukan notifikasi selama 415 (empat ratus lima belas) hari kerja. 

Selanjutnya berdasarkan fakta-fakta pada persidangan maka Majelis Komisi 

memutuskan: 

1. Menyatakan bahwa Terlapor terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 29 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 jo. Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 57 

Tahun 2010; 

2. Menghukum Terlapor membayar denda sebesar 1.025.000.000,00 (Satu Miliar Dua 

Puluh Lima Juta Rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran 

pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha paling lambat 30 (tiga 

puluh) hari sejak Putusan ini memiliki kekuatan hukum tetap (inkracht); 

3. Memerintahkan Terlapor untuk melaporkan dan menyerahkan salinan bukti